Câmara Municipal da Estância Turística de Embu das Artes
Estado de São Paulo

Rua Marcelino Pinto Teixeira, 50, Pq. Industrial, Embu – SP – CEP 06816-000 - Fone 4785-1555 1

A MESA DA CÂMARA DA ESTÂNCIA TURÍSTICA DE EMBU DAS ARTES FAZ SABER:

EDITAL DE ORDEM DO DIA DA 11ª (DÉCIMA PRIMEIRA) SESSÃO ORDINÁRIA A REALIZAR-SE

NO DIA 17 DE ABRIL DE 2024 ÀS 10 HORAS.

I – EXPEDIENTE

1. Leitura e votação da Ata da 10ª (décima) Sessão Ordinária de 2024.

2. Leitura das Matérias do Expediente;

3. Pequeno Expediente;

4. Grande Expediente

II – ORDEM DO DIA

Projeto de Resolução nº. 04/2024 de autoria da Mesa da Câmara  que: “Dispõe sobre a devolução

de livros à Prefeitura Municipal da Estância Turística de Embu das Artes.”

Indicação Nº.  179/2024 de autoria do Vereador Flávio Pereira Lima que: “INDICA ao Chefe do

poder executivo municipal um estudo para implementação do Programa Fachada Legal destinado a

pintura da fachada das casas das comunidades carentes do município."

Indicação Nº.  186/2024 de autoria do Vereador Flávio Pereira Lima que: “INDICA ao Chefe do

poder executivo municipal que implantação de tendas de apoio em combate à dengue em locais

estratégicos da cidade. Essas tendas serviriam para disponibilizar testes e oferecer um primeiro

atendimento à população, com o objetivo de intensificar as ações de combate à dengue em nosso

município."

Indicação Nº.  187/2024 de autoria do Vereador Sander Castro da Conceição  que: “INDICA ao

Chefe do Poder Executivo Municipal que seja efetuado estudo para implementação do Parque

Molhado na Praça da Cidadania na Avenida Rotary, 3246 – Vila Perequê (Jardim Nayara) – Embu

das Artes – SP.”

Indicação Nº.  189/2024 de autoria do Vereador Sander Castro da Conceição  que: “INDICA ao

Chefe do Poder Executivo Municipal que seja efetuada a reforma da quadra poliesportiva da Escola

Municipal Iodoque Rosa na Rua Marquês de Pombal, 128 - Vila Engenho Velho, Embu das Artes –

SP, incluindo pintura, reforma do piso e instalação de parquinho com grama sintética.”

Câmara Municipal da Estância Turística de Embu das Artes
Estado de São Paulo

Rua Marcelino Pinto Teixeira, 50, Pq. Industrial, Embu – SP – CEP 06816-000 - Fone 4785-1555 2

Indicação Nº.  190/2024 de autoria do Vereador Renato Lúcio da Costa Barboza  que: “INDICA que

seja realizada a pavimentação asfáltica de todo o trecho que liga a Rua Santa Eliza à rua dezoito de

Julho - Bairro Jardim Mimás.”

Indicação Nº. 192/2024 de autoria do Vereador João Antônio Girardi  que: “Indica o mutirão de

limpezas e serviços de zeladorias contendo capinagens, roçagens, varrições, retiras de entulhos e

bagulhos, lixos; ação necessária em todas as vias públicas, praças, escadões de servidão pública,

bocas de lobos e canal de água; ação contra os mosquitos da dengue (Aedes aegypti) Chikungunya

e o Zika no bairro JARDIM PINHEIRINHO, neste município.”

Indicação Nº. 193/2024 de autoria do Vereador João Antônio Girardi que: “Indica o mutirão de

limpezas e serviços de zeladorias contendo capinagens, roçagens, varrições, retiras de entulhos e

bagulhos, lixos; ação necessária em todas as vias públicas, praça, escadões de servidão pública,

bocas de lobos e canais de águas; ação contra os mosquitos da dengue (Aedes aegypti)

Chikungunya e o Zika no bairro JARDIM SANTA CLARA, neste município.”

Câmara Municipal da Estância Turística de Embu das Artes, 15 de abril de 2024.

Gilson Balbino de Oliveira

Presidente em exercício

Registrado e publicado por afixação, nos termos do que dispõe a Lei Orgânica do Município em 15

de abril de 2024

Felipe José dos Santos

Assessor Especial da Presidência II